

AFTALE MELLEML DEN PRÆKLINISKE STUDERENDE OG IMCC

Indhold:

[Introduktion:](#)

[Den første dag:](#)

[Beklædning:](#)

[Gode råd:](#)

[Afdelingens forventninger:](#)

[Vores forventninger:](#)

[Kontakt:](#)

Introduktion:

Nordisk Præklinik er en IMCC-aktivitet som bl.a. står for at formidle frivillige prækliniske ophold á to ugers varighed beliggende i de studerendes sommerferie-periode (uge 27-34 efter nuværende praksis) på landets mange afdelinger.

Dette gør vi med det formål at supplere den teoretiske basis for bacheloren via et indblik i de mange forskellige specialer afdelingerne har at tilbyde, og introducere den kliniske gang på afdelingerne. Det er vores overbevisning at disse prækliniske ophold kan give en tættere kobling imellem teori og praksis - og dermed give de studerende et stærkt fundament for videre studie og virke.

Den første dag:

Den første dag skal du møde op på afdelingen før morgenkonferencen ca. kl. 7.45. Du skal inden opholdets start (minimum 2 uger før) ringe til afdelingen og bekræfte at du møder op. Dette kan gøres til overlægens sekretær, eller til det relevante personale som står for administrationen af opholdet.

Derudover forventes det af dig at du kontakter afdelingen via mail for at afklare videre detaljer omkring selve opholdets forløb, og eventuelle uklarheder - dette så tidligt som muligt, så alle parter er afklarede omkring forløbet!

Kost og logi:

Udbyder afdelingen logi via tildelt vagtværelse, og skal du bruge det allerede fra søndag aften, kan du ringe til hospitalsadministrationen i forvejen og aftale, hvor og hvornår du kan hente en nøgle. Du kan ligeledes, hvis du er blevet tilbudt kost, forhøre dig her, om der eventuelt udleveres spisebilletter.

Vi bemærker at det under tildelingsprocessen er gjort klart hvorvidt afdelingen tilbyder kost og/eller logi via *Afdelingslisten* - hvis det er fremgået at afdelingen ikke har mulighed herfor, er dette derfor tilfældet medmindre den pågældende afdeling ændrer basis.

Beklædning:

Kittel og bukser og anden arbejdsplåklædning låner du på hospitalet – spørg på afdelingen, eller hvis administrationen kan være behjælpelige herfor, så spørg dem.

Gode råd:

Vi gør opmærksom på, at et præklinisk praktikantophold ikke er skemalagt undervisning og derfor heller ikke nødvendigvis tilrettelagt som en fastlagt liste af begivenheder, du skal følge. For at få størst muligt udbytte af dit ophold er det vigtigt, at du selv er udadvendt, viser interesse og har masser af gå-på-mod. Udvælg dig evt. en læge, der ser sympatisk ud og virker til at have mulighed for at du kan følge med, og spørg om du må følges med ham/hende.

Når du først har udvalgt dig et par "favoritlæger", er det bare om at hænge på, da lægerne på særligt større afdelinger ofte har et meget intensivt vagtskema, således at de ind i mellem godt kan komme til at glemme dig lidt. Dette er ikke af ond vilje - dette er blot et naturligt resultat af et stramt program. Du må gøre opmærksom på dig selv, og des mere initiativ og interesse du viser, des mere engagement opleves der ofte fra sundhedspersonalets side.

Vi kan anbefale, at du en af de første dage på sygehuset skaffer en vagtplan og forsøger at danne dig et overblik over, hvordan dagsprogrammet former sig: Konferencer, møder, tidsplan på OP (operationsgangen) osv. Vær opmærksom på, at der mange steder er mulighed for at låne en ekstra personsøger, så du kan blive tilkaldt, når der sker noget spændende.

Litteratur:

Feneis Anatomisk Billedordbog kan være en hjælp at have med – den er jo lille og handy! I øvrigt "Den lille grønne" medicinfortegnelse og "Journalkoncept", som fås i Medicinerladen, og hvis du har – stetoskop og reflekshammer.

Derudover er det relevant at forventningsafstemme med afdelingen - såsom at undersøge om der noget litteratur, som det anbefales at du læser op på inden det prækliniske forløb.

Afdelingens forventninger:

Som det blev nævnt under "*Gode råd*", så er det oftest ikke tilfældet at der er skemalagt plan for hvilke elementer der vil indgå i de prækliniske ophold. Derfor er det vigtigt at der forventningsafstemmes med afdelingen/kontaktpersonen, således at der er rammer for opholdet, og hvad der kan forventes. Kommunikation er afgørende her!

Som overordnet retningslinje kan det siges at det forventes fra afdelingens side at du, som præklinisk praktikant, søger at være udadvendt, engageret, interesseret, og villig til at følge op på eventuelt manglende viden som er vigtig for den kliniske gang på afdelingen. Dertil kommer at alle afdelinger har forskelle i praksis - og at der derfor kan være specifikke forespørgsler fra afdelingen som må medtages i dit engagement.

Med basis i at dette er et frivilligt ophold er det vores erfaring at de studerende opfylder ovenstående.

Vores forventninger:

Vi, fra Nordisk Præklinik, forventer, at du opfører dig ansvarligt og sømmeligt på afdelingen, samt at du overholder tavshedspligten.

Vi gør opmærksom på, at denne aftale er bindende, så skulle du blive forhindret i at møde op på afdelingen, skal du omgående meddele dette til overlægen eller dennes sekretær samt til Nordisk Præklinik, IMCC. Det indbetalte gebyr tilbagebetales kun i tilfælde af reeksamen.

Desuden gør vi fra Prækliniks side opmærksom på at vores aktivitet udelukkende står for at formidle en kontakt mellem den studerende og afdelingen.

Derfor kan hverken IMCC, eller Nordisk Præklinik, holdes ansvarlig i forsikringsmæssige spørgsmål. Der har dog aldrig været problemer vedrørende dette, da vi understreger at de procedurer man som præklinikere udfører ikke er farlige. Ønsker du en forsikring, der dækker dig under dit klinikophold, sker dette under eget arrangement.

Er der yderligere spørgsmål til dette skriver i selvfølgelig bare til os, så skal vi nok få besvaret disse samt afklaret eventuelle uklarheder.

Nordisk Præklinik, IMCC, ønsker dig et godt og udbytterigt præklinisk praktikantophold!

Med venlig hilsen

Katrine Zachariassen

Nordisk Præklinik, IMCC Danmark



IMCC

Kontakt:

Har du spørgsmål, er du naturligvis velkommen til at kontakte os på Preclinic.imcc@gmail.com